



Urząd Gminy Nowinka  
16-304 Nowinka 33, woj. podlaskie  
tel. 87 641-95-20, 87 643-80-30  
fax.87 641-96-60,  
Adres skrzynki ePUAP - 2001052/skrytka

Nowinka, 16.05.2022 r.

## INFORMACJA O WYNIKACH KONSULTACJI

Zarządzeniem Nr 27/22 Wójta Gminy Nowinka z dnia 25 kwietnia 2022 roku zostały ogłoszone konsultacje społeczne. Celem konsultacji było zebranie opinii i uwag do projektu Uchwały Nr ....../..../22 Rady Gminy Nowinka z dnia ..... 2022 r. w sprawie zniesienia Sołectwa Podkrólówek i zmiany granic Sołectwa Cisówek. Projekt uchwały, o którym mowa był udostępniony do wglądu uczestnikom konsultacji w sekretariacie Urzędu Gminy Nowinka (pok. nr 8) oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Nowinka <https://bip-ugnowinka.wrotapodlasia.pl/>. Dodatkowo informacja o konsultacjach była zamieszczona na stronie internetowej Gminy [www.gminanowinka.pl](http://www.gminanowinka.pl) oraz przesłana wiadomością sms, tym mieszkańcom Sołectw Cisówek i Podkrólówek, którzy udostępnili swoje numery telefonów do Gminnego Systemu Informacyjnego. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach byli mieszkańcy Sołectw Cisówek i Podkrólówek. Konsultacje odbyły się w dniach od 25 kwietnia do 6 maja 2022 roku.

W w/w terminie do Urzędu Gminy wpłynęło 13 formularzy zgłaszania opinii i uwag. Wszystkie osoby, które złożyły formularze wpisały w adresie Podkrólówek (z numerem lub bez). Takie adresy nie funkcjonują w bazie adresowej Gminy Nowinka. Złożone formularze są podobnej treści. Wszyscy uczestnicy konsultacji sprzeciwili się likwidacji Sołectwa Podkrólówek i połączenia z Sołectwem Cisówek.

Zestawienie zgłoszonych opinii wraz z uzasadnieniem stanowiska Wójta Gminy do danej opinii zgodnie z § 8 ust. 3. uchwały Nr X/71/11 Rady Gminy Nowinka z dnia 30 grudnia 2011 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Nowinka (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2012 r. poz. 677) przedstawia poniższa tabela:

L.p.	Zgłoszona opinia	Uzasadnienie stanowiska Wójta
1.	Ze statutu Gminy Nowinka wynika, że przebieg granic sołectw powinien w szczególności uwzględniać: „naturalne uwarunkowania przestrzenne Gminy, w tym istniejące granice obrębów geodezyjnych”	Obręb geodezyjny Podkrólówek i obręb geodezyjny Cisówek sąsiadują bezpośrednio ze sobą więc nie ma przeszkód aby stanowiły jedno Sołectwo.
2.	Podkrólówek jest ustaloną miejscowością posiadającą identyfikator miejscowości z krajowego rejestru	Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 roku w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz.



Urząd Gminy Nowinka  
16-304 Nowinka 33, woj. podlaskie  
tel. 87 641-95-20, 87 643-80-30  
fax.87 641-96-60,  
Adres skrzynki ePUAP - 2001052/skrytka

	urzędowego podziału terytorialnego kraju TERYT 0763092.	U. 2019 poz. 2360) wydanym na podstawie art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. 2019 r., poz. 1443) na terenie Gminy Nowinka funkcjonują 53 miejscowości z nadanym identyfikatorem TERYT, w tym wsie, osady leśne, części miejscowości, przysiółki. Te 53 miejscowości tworzą 26 sołectw. Powszechnie obowiązująca terminologia definiuje sołectwo jako: „najmniejszą jednostkę podziału terytorialnego w Polsce obejmująca wieś lub sąsiadujące ze sobą wsie”. Inna mówi, że „Sołectwo może obejmować jedną miejscowość (np. wieś bądź przysiółek, a nawet osadę), część miejscowości lub kilka miejscowości. Także w jednej miejscowości może być ustanowionych kilka sołectw”. Na terenie Gminy Nowinka nie ma przypadku dzielenia miejscowości na klika sołectw. Wręcz przeciwnie mniejsze, sąsiadujące ze sobą miejscowości są łączone w jedno sołectwo. Liczba ludności w poszczególnych sołectwach mieści się w przedziale od 366 do 21 osób. Sołectwo Podkrólówek jest najmniejszym sołectwem w Gminie, bezpośrednio graniczy z innym nieco większym od siebie sołectwem Cisówek dlatego zasadne jest jego zniesienie.
3.	Podkrólówek jest prawnie wyodrębnioną miejscowością i oczywiście fizycznie przez na mieszkańców zamieszkałą.	Podkrólówek jest wyodrębnioną miejscowością, fizycznie zabudowania i grunty znajdują się w obrębie geodezyjnym Podkrólówek ale w adresie jako miejsce zameldowania wskazany jest Cisówek.
4.	Wieś i sołectwo Podkrólówek funkcjonowało od zawsze, a nie od 5 lutego 1991 roku.	Wójt w uzasadnieniu do projektu uchwały odnosi się do stanu istniejącego i podaje datę 5 lutego 1991 roku jako datę utworzenia obecnie funkcjonującego Sołectwa Podkrólówek bez odnoszenia się do historii i nie kwestionuje tego co było w przeszłości.
5.	Nasze dobro mieszkańców wsi Podkrólówek, po już z góry zaplanowanych zmianach przez Wójta, będzie zaniedbane dobrze wiemy, co mówimy. Wójt jest głuchy na głosy mieszkańców.	Na tym etapie nie można zakładać, że dobro mieszkańców będzie zaniedbane jako podstawę przyjmując wydarzenie sprzed kilkudziesięciu lat. Wójt równo traktuje wszystkie sołectwa i w miarę możliwości odpowiada na potrzeby mieszkańców o ile te są przez nich lub przez Sołtysów zgłaszane. Ponadto zgodnie ze statutem sołectwa zarówno Sołtys jak i Rada Sołecka mogą być przez Zebranie Wiejskie odwołani przed upływem kadencji w przypadku nie wykonywania lub nienależytego wykonywania swoich obowiązków. Z wnioskiem



Urząd Gminy Nowinka  
16-304 Nowinka 33, woj. podlaskie  
tel. 87 641-95-20, 87 643-80-30  
fax.87 641-96-60,  
Adres skrzynki ePUAP - 2001052/skrytka

		<p>o odwołanie występuje grupa mieszkańców w liczbie odpowiadającej 1/10 uprawnionych do głosowania mieszkańców sołectwa. Jeżeli po zmianach dobro społeczności Podkrólówek będzie zaniedbane i nie będzie brane pod uwagę mieszkańcy będą mogli skorzystać z uprawnień opisanych powyżej.</p>
6.	<p>Mając własne przedstawicielstwo wsi Podkrólówek mam odpowiednie administrowanie sołectwem Podkrólówek, które obejmuje obszar wsi Podkrólówek. Sołectwo – wieś Podkrólówek ma swoją reprezentację, swoje organy i jest komu zabiegać o interesy i potrzeby nas mieszkańców sołectwa Podkrólówek.</p>	<p>Zgodnie ze statutem sołectwa prawo do uczestniczenia w Zebraniu Wiejskim mają wszyscy mieszkańcy stale zamieszkujący na terenie sołectwa a do głosowania uprawnieni są mieszkańcy sołectwa posiadający czynne prawo wyborcze. Tak więc mieszkańcy wykorzystując swoje prawa mają wpływ na wybór Sołtysa i Rady Sołeckiej czyli na to kto będzie zabiegał o ich interesy.</p>
7.	<p>Nie ma braku zainteresowania funkcjonowaniem społeczności lokalnej, co nawet potwierdza fakt 100% uczestniczenia mieszkańców wsi – sołectwa Podkrólówek w poprzednich konsultacjach.</p>	<p>W wyniku konsultacji, które odbyły się w dniach od 7 do 18 lutego 2022 roku do Urzędu Gminy wpłynęło 12 formularzy na 21 osób zameldowanych i 16 zgłoszonych w deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (w tej liczbie są osoby zameldowane i zamieszkałe oraz tylko zamieszkałe).</p> <p>Tak więc nie potwierdza to faktu 100% uczestniczenia mieszkańców wsi – sołectwa Podkrólówek w poprzednich konsultacjach.</p>
8.	<p>Liczba 21 mieszkańców sołectwa Podkrólówek nie jest taka mała i nigdy nie wpłynęła ani nie uniemożliwiła, jak to organ wskazuje, właściwej organizacji sołectwa, a na ostatnim zebraniu wiejskim uczestniczyło 12 mieszkańców, a nie 5.</p>	<p>W uzasadnieniu do projektu uchwały organ wskazuje, że według danych z ewidencji ludności na dzień 31 grudnia 2021 roku w miejscowości Cisówek zameldowanych było 59 osób, z czego 21 przypisanych do Sołectwa Podkrólówek zaś w miejscowości Podkrólówek nikt nie był zameldowany. Wskazuje również, że w deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zgłoszonych jest 16 osób (w tej liczbie są osoby zameldowane i zamieszkałe oraz tylko zamieszkałe). Podana cyfra 5 nie odnosi się do ostatniego zebrania wiejskiego a do Zebrania Wiejskiego z dnia 26.01.2019 roku zwołanego w celu wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej, w którym uczestniczyło 5 osób, z czego 80% połączonych więzami rodzinnymi. Taka sytuacja spowodowała, że obecnie podobne zależności występują między Sołtysiem i Radą Sołecką.</p>



Urząd Gminy Nowinka  
16-304 Nowinka 33, woj. podlaskie  
tel. 87 641-95-20, 87 643-80-30  
fax.87 641-96-60,  
Adres skrzynki ePUAP - 2001052/skrytka

---

Odnosząc się do opinii zebranych w czasie trwania konsultacji Wójt Gminy Nowinka podtrzymuje swoje stanowisko w sprawie zniesienia Sołectwa Podkrólówek i zmiany granic Sołectwa Cisówek zawarte w projekcie uchwały, który był przedmiotem konsultacji.

Zgodnie z § 9 uchwały Nr X/71/11 Rady Gminy Nowinka z dnia 30 grudnia 2011 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Nowinka (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2012 r. poz. 677), który stanowi, że wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów gminy Wójt Gminy Nowinka przedłoży do procedowania na najbliższej sesji Radzie Gminy Nowinka projekt uchwały Nr .../.../22 Rady Gminy Nowinka z dnia ..... 2022 r. w sprawie zniesienia Sołectwa Podkrólówek i zmiany granic Sołectwa Cisówek , w takiej treści jak była przedmiotem konsultacji.